
 
Area dei Servizi istituzionali 
Servizi alla Ricerca e terza missione 
Ufficio Dottorati di ricerca 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it Responsabile del procedimento: Tatiana Bertolotti 

Tel. +39 040 558 3182/3092 
dottorati@amm.units.it  

 

  

Oggetto: Decreto Rettorale Prot. 78760 Rep. 520/2025 del 26 maggio 2025 di nomina 
della Commissione giudicatrice dei candidati all’ammissione al Dottorato di 
ricerca in Neuroscienze e Scienze Cognitive - 41° ciclo – correzione errore 
materiale  

 
IL RETTORE 

 
Richiamato il proprio Decreto 520/2025 Prot. 78760 del 26 maggio 2025 di nomina 

della Commissione giudicatrice dei candidati all’ammissione al Dottorato di 
ricerca in Neuroscienze e Scienze Cognitive - 41° ciclo; 

Richiamata la delibera del Collegio Docenti Rep. n. 356 Prot. n. 77760 del 23 maggio 
2025, recante la proposta di nomina della Commissione giudicatrice dei 
candidati all’ammissione al Dottorato di ricerca in Neuroscienze e Scienze 
Cognitive, relativamente al 41° ciclo; 

Accertato che, per mero errore materiale, la qualifica di Donatella Ferrante, professore 
di ruolo universitario, è stata indicata come quella di dirigente di ricerca ente di 
ricerca pubblico, e che, come università/struttura di appartenenza, è stato 
indicato “CNR-IOM” anziché “Università degli Studi di Trieste”; 

Accertata la necessità di provvedere alla correzione dell’errore materiale; 

DECRETA 

art. 1 di rettificare il proprio Decreto 520/2023 per la parte che identifica 
erroneamente la qualifica e l’università/struttura di appartenenza di un 
componente della Commissione, che risulta quindi come di seguito indicata: 
COMPONENTI EFFETTIVI: 

Nominativo Qualifica 
Università/struttura di 
appartenenza 

Donatella 
Ferrante  

Professore di ruolo 
universitario 

Università degli Studi di 
Trieste 

Cinzia Chiandetti  
Professore di ruolo 
universitario  

Università degli Studi di 
Trieste 

Cosimo Urgesi 
Professore di ruolo 
universitario  

Universitas Mercatorum 

Andrea Marini  
Professore di ruolo 
universitario  

Università degli Studi di 
Udine 

Mauro Bianchi  
Professore di ruolo 
universitario  

Università degli Studi di 
Trieste 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:dottorati@amm.units.it


 
Area dei Servizi istituzionali 
Servizi alla Ricerca e terza missione 
Ufficio Dottorati di ricerca 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it Responsabile del procedimento: Tatiana Bertolotti 

Tel. +39 040 558 3182/3092 
dottorati@amm.units.it  

 

art. 2  di incaricare l’Ufficio Dottorati di ricerca dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Rettore. 

 
 IL RETTORE 
 F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:dottorati@amm.units.it

		2025-05-29T21:34:58+0200
	IT
	Roberto Di Lenarda




